[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об отчете председателя Совета Волжского сельского поселения

Заволжского муниципального района за 2017 год

Принято Советом Волжского сельского поселения 27 февраля 2017 года

               Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом муниципального образования «Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района», Совет Волжского сельского поселения

РЕШИЛ:

                  1. Отчет председателя Совета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района за 2017 год принять к сведению (прилагается).
                  2. Рекомендовать Совету Волжского сельского поселения продолжить работу по реализации мероприятий по оздоровлению социально – экономической ситуации в Волжском сельском поселении, обратив особое внимание на выполнение вопросов местного значения поселения.
                  3. Отчет председателя Совета Волжского сельского поселения за 2017 год разместить на официальном сайте Волжского сельского поселения.

Глава Волжского сельского поселения

Заволжского муниципального района                                                            М.В.Белова
с. Воздвиженье

27 февраля 2016 года

 № 3
Приложение № 1

к решению Совета

Волжского сельского поселения

 от 27 февраля 2018г. № 3
ОТЧЕТ О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА

ВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2017 год.

Уважаемые депутаты!

Уважаемые участники заседания!

                  На территории сельского поселения создан представительный орган муниципального образования Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района - Совет Волжского сельского поселения, состоящий из 10 депутатов. Председателем Совета Волжского сельского поселения является Давыдова Галина Юрьевна.

                2017 год стал четвертым годом работы Совета депутатов второго созыва. Деятельность Совета депутатов Волжского сельского поселения проводилась в 2017 году строго в соответствии с Федеральным законодательством, Уставом муниципального образования «Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района», муниципальными правовыми актами и Регламентом Совета депутатов Волжского сельского поселения и была направлена на дальнейшее социально-экономическое развитие нашего поселения, реализацию наказов избирателей.

               Одна из основных функций представительного органа местного самоуправления, закрепленных  Федеральным законом №   131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», - осуществлять нормотворческую деятельность в соответствии с полномочиями, прописанными в Федеральном законодательстве, а также в муниципальной нормативно-правовой базе.

             В 2017 году Совет депутатов уделял большое внимание анализу, контролю за ходом выполнения решений, мониторингу раннее принятых решений.

              Работа по основным направлениям деятельности Совета депутатов осуществлялась  в различных видах и формах.

Основными видами деятельности Совета являлись:

- разработка проектов решений;

- анализ проектов нормативно-правовых актов, выносимых на рассмотрение Совета;

- подготовка замечаний, предложений  по рассматриваемым проектам;

- реализация контрольных полномочий Совета;

- взаимодействие с населением и содействие в решении вопросов местного значения;

- участие депутатов в реализации программ социально-экономического развития;

- конструктивное взаимодействие с главой Волжского сельского поселения;

-  взаимодействие с общественными организациями.

Основными формами работы Совета в 2017 году были:

- участие в заседаниях Совета депутатов;

- подготовка и участие в работе депутатских и публичных слушаний;

-  участие в работе комиссий;

-  непосредственная работа депутатов с населением;

          За 2017 год проведено 4 заседания Совета. Принято 26 решений.

Основные вопросы, которые были рассмотрены на сессиях:

             1. Об отчете главы Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района за 2016 год.
             2. О внесении изменений в Решение Совета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района от 28.12.2016 года № 54 «О бюджете Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

             3. О представителях Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района в Совете Заволжского муниципального района Ивановской области.

            4. О передаче муниципального имущества.

            5. О прекращении полномочий депутата Совета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района Потехиной А.С.
           6. Об утверждении отчета по исполнению бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района за 2016 год.
            7. Об отмене решения Совета Волжского сельского поселения от 01.03.2012г. № 7 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории Волжского сельского поселения»
            8. О внесении изменений в Решение Совета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района от 28.12.2016 года № 54 «О бюджете Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

            9. «О порядке освобождения земельного участков на территории Волжского сельского поселения».

           10. Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района»

           11. О внесении изменений в решение Совета от 12.10.2015 № 57 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Волжское сельское поселение Заволжского муниципального района».

           12. «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательстве имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете Волжского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте vozdvsp.ru и предоставление этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования"
            13. Об отмене решения Совета Волжского сельского поселения от 19 сентября 2013г. № 19 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района»
            14. Об отмене решения Совета Волжского сельского поселения от 19 сентября 2013г. № 18 «Об утверждении Генерального плана Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района»

             15. О проекте бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

             16. Об утверждении структуры администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района.

             17. Об утверждении Порядка оценки эффективности предоставления (планируемых к предоставлению) налоговых льгот на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района.
             18. Об утверждении заключения по оценке эффективности предоставленных налоговых льгот по местным налогам за 2016 год на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района.

             19. Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение в органах местного самоуправления Волжского сельского поселения.

             20. Об утверждении Порядка разрешения представителя нанимателя на участие муниципальных служащих администрации Волжского сельского поселения на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), в съезде (конференции) или общем собрании жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления.

               21 О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы, выборные муниципальные должности на постоянной основе в Волжском сельском поселении.

               22. Об отмене решения Совета Волжского сельского поселения от 26 мая 2014г. № 21 «Об утверждении «Проекта изменений в Генеральный план Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района».

             В целом работа Совета депутатов в течение отчетного периода показала, что направления работы были выбраны правильно. Вниманием депутатов были охвачены основные проблемы в поселении. Работа Совета депутатов, при проведении других мероприятий дала депутатам возможность быть в курсе многих событий и дел, происходящих в поселении и в районе, принимать участие в решении проблем жителей поселения, самим активно участвовать в местном самоуправлении.

                 Хочу поблагодарить всех депутатов, которые, несмотря на занятость на рабочих местах, находили время для работы в Совете, для общения с народом,  искали  и находили пути решения их проблем.

Искренне надеюсь, что и в этом году наша работа будет более конструктивной и результативной.

Спасибо за внимание!